hoim corda doctoꝝ. o ingenia literata dig-
 na credere ista de xpo q̄ credere vultis i xp̄z
 q̄ eius discipulus petz ab eo magicas artes
 nō didicerit- s; ip̄o innocētē tñ ei⁹ maleficus
 fuerit- nomēqz illi⁹ q̄s suū colī maluerit ma-
 gicis artibus suis- magnis laboribus et picu-
 lis suis postremo etiā effusiōe sanguinis sui.
 Si petrus maleficus fecit vt xp̄m sic diligeret
 mūdus- quid fecit innocēs xp̄us vt eū sic dili-
 geret petrus. Respōdeat igit̄ ip̄i sibi et si pos-
 sunt intelligāt illa sup̄na gracia factū esse vt
 p̄pter eternā vitā xp̄z diligeret mūdus qua
 gracia factū est vt et p̄pter eternā vitā ab il-
 lo accipiendā- et vsqz ad t̄palē mortē p̄ illo pa-
 tiēdam xp̄z diligeret petrus. Deinde isti dij
 qui sunt qui possunt ista p̄dicere- nec possūt
 auertere ita succūbētē vni malefico et vni⁹
 celeri magico- quo puer vt dicit̄ anniculus
 occisus et dilaniatus et ritu nephar̄io sepult⁹
 ē- vt sedā sibi aduersariā tā p̄lixo tpe conua-
 lescere tot tātarūqz p̄secucōnūz horrendas
 crudelitates nō resistendo s; patiēdo sup̄a-
 re- et ad suoz simulacroꝝ temploꝝ sacrorum
 oraculoꝝ euerfionē pueniē pmitterēt. Quis
 postremo ē deus nō nosster vtiqz s; ip̄oz- qui
 vel illect⁹ tāto scelere vel impulsus ē ita pre-
 stare. Nō em̄ alicui demoni sed deo dicit̄ illi
 versus hoc petz arte magica defuisse. Ta-
 lē deū habet- q̄ xp̄m nō habent. **Ca. liiiij.**

Hec atqz huiusmōi multa colligerem
 si nōdū ann⁹ iste trāsisset quē diuina
 cio sic̄ta pmisit et d̄cepta vanitas cre-
 didit. Cum vero ex quo nominis xp̄i cultus
 p̄ eius in carne p̄senciā et p̄ ap̄los institut⁹ ē
 ante aliq̄t annos ann̄i trecēti sexagintaquin-
 qz cōpleti sunt- quid aliud querim⁹ vnd̄ ista
 falsitas refellatur. Vt em̄ xp̄i natiuitate h⁹
 rei nō ponam⁹ iniciū- qz infans et puer disci-
 pulos nō habebat- tñ quādo habē cepit- p̄
 cultubio tunc innotuit p̄ eius cor palē p̄sen-
 tiā doctrina et religio cristiana- id ē postea
 qz in fluuiō iordane minist̄io iohannis est
 baptizat⁹. Propter h̄ em̄ de illo p̄pheta illa
 precesserat- dñabit̄ a mari vsqz ad mare et a
 flūine vsqz ad terminos orbis terre- s; qm̄ pri-
 us qz passus esset- et resurrexisset a mortuis- n̄-
 dū si des oibus fuerat definita- in resurrectio-
 ne quippe cristi definita ē- nam sic apostolus
 paul⁹ arhenic̄ibus loquit̄ dicens- iam nūc nū-
 ciat homibus- om̄s vbiqz agere penitēciāz
 eo q̄ statuit diē iudicare orbem in equitate
 in viro quo definiuit fidem om̄ib⁹ resuscitās
 illū a mortuis- melius in hac q̄stioe soluenda
 ande iniciū sumimus- p̄fer tim quia tūc da-
 tus ē etiā spiritus sanctus- sicut euz dari post
 resurrectioēz cristi oportebat in ea ciuitate

ex qua debuit incipere lex secundum hoc est testam-
tum nouum. prima enim fuit ex more synagoga moy-
sen. quod testamentum dicitur uetus. De hac autem
quod per christum danda erat. predictum est. Ex syon lex pro-
diit. et uerbum domini ex iherosolymis. Unde et ipse per
omnes gentes dixit predicari oportere in nomine
suo penitentiam. sed tamen incipientibus ab iherosolymis
ubi ergo exorsus est huius nominis cultus ut in christo
iherosolymis qui crucifixus fuerat et resurrexerat cre-
deret. Ubi haec fides tam insignibus miraculis in ca-
uit ut aliquot hominum milia ad christi nomen mi-
rabili alacritate conuersa. uenditis suis rebus
ut egenis distribuere. proposito sancto et ar-
dentissima caritate ad pauperum uoluntariam
pueniret. atque inter frementes et sanguine sci-
entes iudeos seu usque ad mortem per ueritatem
certare non armata potentia. sed potentiore pa-
cencia prepararet. Hoc si nullis magicis arti-
bus factum est cur credere dubitaret. eadem uir-
tute diuina per totum mundum id fieri potuisse quod
hoc factum est. Si autem ut iherosolymis. sic ad cul-
tum nominis christi accendebat tanta hominum multitu-
do quod illum in cruce uel fixerat pensum uel rife-
rat fixum. iam miraculum illud fecerat petrus. ex ip-
so anno quod tendit quod trecenti sexaginta quatuor
conpleti sunt. Mortuus est ergo christus duobus gemi-
nis mensibus octauo kalendas aprilis. Resurre-
xit tertia die. sicut apostoli sui etiam sensibus proba-
uerunt. Deinde post quadraginta dies ascendit
in celum. per decem dies id est quinquagesimo per
sua resurrectionem die misit spiritum sanctum
Tunc tria milia hominum apostolis eius predicantibus cre-
diderunt. Tunc itaque nominis illius cultus exor-
sus est sicut nos credimus. et ueritas habet effica-
cia spiritus sancti. sicut autem finxit uanitas im-
pia uel putauit. magicis artibus petri. Dau-
lopus etiam signo mirabili factum. quod ad uerbum
ipsius petri quod dicitur medicus ab utero matris ita
claudus ut ab alijs portaret et ad portam tem-
pli ubi stipem peteret ponere. in nomine iheresu
christi saluus exiit. quatuor milia hominum credide-
runt. Ac deinde alijs atque alijs accessibus cre-
dencium creuit ecclesia. Ac per hoc colligit etiam
dies ex quo ipse sumpsit inuenit. sed quod missus
est spiritus sanctus. id est per uentum in apas. Numera-
tis perinde mensibus. trecenti sexaginta quatuor anni
repleuntur impleti. per eandem mensuram honoris
euthiciani. Porro sequenti anno mensis theodo-
ro. quod iam secundum illud oraculum demonum ac-
figuratum hominum nulla esse debuit religio cris-
tiana. quid per alias terrarum presforta factum
sit non fuit necesse perquirere. interim quod scimus in-
ciuitate notissima et eminentissima cartagine
africe gaudere et iouis comites imperatoris
honorum quarto decimo kalendas aprilis falso
ruum deorum tepla euerterunt et simulacra frege-

7
runt. Ex quo usque ad hoc tempus per triginta fer-
me annos quis non uideat quantum creuerat cul-
tus nominis christi postquam multi eorum cri-
stiani facti sunt. quod tanquam uera illa diuina con-
reuocabant a fide. eamque opter eodem nume-
ro annorum manere ridendumque uiderunt. Nos ergo
qui sumus uocamurque christiani. non in petrus cre-
dimus. sed in quem credidit petrus. petri de christo
edificati sermonibus non carminibus uenenati
nec decepti maleficijs. sed beneficijs eius adiuti
Ille petri magister christus in doctrina quam ad uis-
tam ducit eternam. ipse est magister noster. Sed ali-
quod iam occludam hunc librum hucusque differetis
et quantum satis uisum est demonstrantes quibus
sit duarum ciuitatum celestis atque terrene ab im-
icio usque in finem permixtae moralis excursus.
Quarum illa quam terrena est fecit sibi quis uoluit uel
uoluerit. uel etiam ex hominibus falsos deos quod
huius sacrificando seruiret. Illa autem que celestis
pergrinat in terra falsos deos non facit. sed a ue-
ro deo ipsa fit. cuius uerum sacrificium ipsa fit. Am-
be tamen temporalibus uel bonis propter uerum uel ma-
lis pariter affligunt. diuersa fide. diuersa spe
diuerso amore. donec ultimo iudicio separa-
tur. et precipiat uaqueque suus finem. et nullus
est finis. De quibus ambaz finibus deinceps
differendum est.

Explicit liber de iunio octauis.